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Förslag till regeringen i Miljömålsrådets 

årsrapport 2022 – programområde Styrmedel 

för hållbar konsumtion  

Sammanfattning  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)  

- avstyrker komplettering av skollagen så att krav ställs på matens 

miljöpåverkan 

- avstyrker en utvidgning av skollagen vad gäller näringsmässig 

hållbarhet så att det omfattar andra skolformer än grundskola   

- är positivt till vägledning och information som underlättar för de 

kommuner och regioner som vill agera för att i större omfattning än 

idag minska skolmatens miljöpåverkan  

- är positivt till vägledning och information som underlättar för de 

kommuner och regioner som i ännu större omfattning än idag vill 

servera näringsmässigt hållbara måltider och vilka måltider som 

omfattas i de skolformer som kommuner och regioner agerar inom 

- tillstyrker förslag om riktlinjer för mer hållbar mat i 

skattefinansierade miljöer för barn och ungdomar 

- är positivt till en nationell informationskampanj för spridning och 

användning av riktlinjerna 

- avstyrker förslag om framtagande av indikatorer och ett 

uppföljningsprogram för att följa livsmedelsutbudet i 

skattefinansierade miljöer som medför ytterligare administrativa 

kostnader för kommuner och regioner  

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  

Mer hållbara måltider i skolan  

SKR avstyrker förslag om komplettering av skollagen så att krav ställs på 

matens miljöpåverkan. SKR menar att det inte skapar bättre förutsättningar 

för kommuner och regioner att ha möjlighet att ställa krav på matens 

miljöpåverkan och följa upp dem. Det är bättre att berörda myndigheter får 
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tillräckligt med resurser för att underlätta för kommuner och regioner att 

upphandla livsmedel och där det framkommer vilken miljöpåverkan 

produkten har. Finns det en tydlighet vad gäller miljövinster och till vilken 

kostnad är det lättare för kommuner och regioner att agera och välja 

produkter där miljöeffekterna är störst jämfört med ekonomisk kostnad. 

Inflationen är hög och särskilt inom livsmedelsområdet vilket drabbar 

kommuner och regioner i hög grad. Kommuner och regioner måste själva 

avgöra när det vill och kan ställa miljökrav. SKR är positivt till vägledning 

och information som underlättar för de kommuner och regioner som vill 

agera för att i en ännu större omfattning än idag minska skolmatens 

miljöpåverkan.  

SKR avstyrker en utvidgning av skollagen vad gäller krav på 

näringsmässigt hållbara måltider så att det omfattar även andra skolformer 

än grundskola. En lagändring i sig skapar inte bättre förutsättningar för 

andra skolformer än grundskolan vad gäller måltider som är näringsmässigt 

hållbara. Grundskolan är obligatorisk. Så är inte fallet för övriga 

skolformer. Det är även här betydligt bättre om berörda myndigheter får i 

uppdrag att ta fram underlag som skapar bättre förutsättningar för olika 

aktörer inom alla skolformer att servera näringsriktiga måltider. SKR är 

positivt till vägledning och information som underlättar för de kommuner 

och regioner som i ännu större omfattning än idag, vid alla tillfällen, vill 

servera näringsmässigt hållbara måltider i samtliga skolformer som 

kommuner och regioner verkar inom.  

Riktlinjer för mer hållbar mat i skattefinansierade miljöer för 
barn- och ungdomar  

SKR är positivt till att Livsmedelsverket får i uppdrag att ta fram riktlinjer 

för mer hållbar mat i skattefinansierade miljöer inom vilka kommuner och 

regioner verkar. Likaså är förbundet positivt till en nationell 

informationskampanj för spridning och användning av riktlinjerna. 

Kommuner och regioner är tyngda av uppföljningssystem till statliga 

myndigheter. Det är viktigare att stödja kommuner och regioner i 

omställning till mer hållbar mat för barn och ungdomar än att skapa ett nytt 

uppföljningssystem. SKR avstyrker förslag om framtagande av indikatorer 

och ett uppföljningssystem för att följa livsmedelsutbudet i 

skattefinansierade miljöer som medför ytterligare administrativa kostnader 

för kommuner och regioner.  
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